
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
DIPLOMOVÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Švestková Jméno: Lucie Osobní číslo: 492532
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Civilní nouzové plánování
Název práce: Specifika činnosti Policie ČR v době nouzového stavu

II. HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu diplomové práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30 bodů)*

19

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v diplomové práci. (0 – 20 bodů)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu diplomové práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10 bodů)*

5

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40 bodů)*

31

5. Celkový počet bodů 70

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. Jaké jsou zásadní rozdíly mezi výkonem služby pořádkové policie při povodni a při pandemii?

2. Vysvětlete roli antikonfliktních týmů při demonstracích svolaných ze strany pravicových extrémistů?

3. Byl ze strany pořádkové policie zaznamenán nárůst výjezdů k případům domácího násilí v rámci pandemie SARS
CoV-2?



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Diplomovou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Diplomová práce je zaměřena na specifickou činnost Policie České republiky v době nouzového stavu, s důrazem na
výkon služby pořádkové policie. Téma práce je velmi rozsáhlé a zasloužilo by si zúžení a detailnější rozpracování.
Právě rozsáhlost má vliv na celkovou kvalitu práce, která se stala spíše popisem obecných informací zvolené
problematiky  a  opomíjí  význam hlubšího  rozpracování.  Příkladem může být  kapitola  věnovaná bezpečnostním
incidentům, která obsahuje rozsáhlý výčet příkladů, nicméně žádný z nich není podroben hlubší analýze, a to ve
vztahu k jednotlivým úkolům, které na místě plní ostatní složky Policie ČR, právě ve spolupráci s pořádkovou policií.
Za více smysluplné, bych považoval rozebrání dvou incidentů a porovnání jednotlivých opatření ze strany všech
složek Policie ČR, které se podílejí na zajištění vnitřní bezpečnosti a pořádku.

Pozitivně spatřuji  snahu autorky věnovat  se této problematice po všech liniích,  které práci  pořádkové policie
ovlivňují Jejich popis však do jisté míry odklonil autorku od hlavního cíle práce. Z práce je patrný zájem autorky o
toto téma, kdy co nejvíce přiblížila čtenáři problematiku pořádkové policie v České republice.

Jméno a příjmení: Mgr. Lukáš Vilím, Ph.D.
Organizace: Národní centrála proti organizovanému zločinu, PČR
Kontaktní adresa:


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


